
Uchwała Nr XXXI 219/2014 

Rady Gminy w Czernikowie  

 z dnia 11 kwietnia 2014 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2014r 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o  

samorządzie gminnym/ Dz. U. z 2011 lr Nr 142 poz.1591 ze zmianami/ oraz art.211,  art.212 

 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych / Dz U z 2009r Nr 157 > 
poz.1240/ 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje 

 § 1  

§ 1 :W uchwale Nr XXIX /205/ 2014 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2014r w sprawie  

 uchwalenia 

budżetu na 2014r zmienionej; 

- uchwałą RG Nr XXX/213/14 z dnia 28.03.2014r 

wprowadza się następujące zmiany;  

w § 1 

dochody w kwocie 31.894.989 zastępuje się kwotą 35.438.989 zg z załącznikiem Nr 1  

w tym; 

- dochody bieżące 28.081.612 

- dochody majątkowe 7.357.377 

w §2 

wydatki w kwocie 33.149.889 zastępuje się kwotą 39.693.889 zgodnie z zał. Nr 2 w tym;  

- wydatki bieżące 24.852.712 

- wydatki majątkowe 14.841.177 

oraz załącznik Nr 3,4 

w § 4 deficyt budżetu po zmianach wynosi 4.254.900, który zostanie sfinansowany ;  

- pożyczką z WFOŚ i GW pożyczką w kwocie 1.050.000 

- wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie  204.900 

- emitowanych obligacji komunalnych w kwocie 3.000.000 



w § 6. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 5.164.900 oraz łączna kwota 

rozchodów budżetu w wysokości 910.000 zł 

w § 7 Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych zaciąganych na; 

1/ sfinansowanie planowanego deficytu 4.050.000 

2/ sfinansowanie przejściowego deficytu 500.000 

3/ spłatę wcześniejszych zobowiązań 910.000 

w§ 15. Upoważnia się Wójta do; 

pkt 1 litera b- zaciąganie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu w wysokości 4.050.000 

§ 2 .  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

§3. 

.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/ mgr Jadwiga Padlewska / 

2 



 

Załącznik nr 1  

do uchwały RG Nr XXXI 219/14  

z dnia 11.04.2014r  

zmieniająca uchwałę RG 

 Nr XXIX /205 2014 

 w sprawie uchwalenia budżetu na 2014r 

Zmiany w planie dochodów na 2014 rok 

Dz Rozdz § 
Treść 

Plan przed 

zmianą 

zmniejsz zwiększenie Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 0  1.700.000 1.700.000 

 60016  Drogi publiczne gminne 0  1.700.000 1.700.000 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji  

gmin pozyskane z innych źródeł 
0  200.000 200.000 

  6337 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

własnych gmin 

0  1.500.000 1.500.000 

801   Oświata i wychowanie 1.539.500  127.000 1.666.500 

 80101  Oddziały przedszkolne przy SP 636.100  127.000 763.100 

  6337 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

własnych gmin 

0  127.000 127.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80.000  333.000 413.000 

 90095  Pozostała działalność 10.000  333.000 343.000 

  6337 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

 własnych gmin 

0  333.000 333.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 137.100  1.384.000 1.521.100 

 92109  Domu i ośrodki kultury , świetlice i kluby 0  1.384.000 1.384.000 

  6337 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

 własnych gmin 

0  1.384.000 1.384.000 

   
razem 1.756.600  3.544.000 5.300.600 

Załącznik Nr 2 

Dz rozdz § 
Treść Plan przed 

zmianą 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 626.361  3.750.000 4.376.361 

 60016  Drogi publiczne gminne 460.000  3.750.000 4.210.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 200.000  2.250.000 2.450.000 

  6057 Wydatki inwestycyjne jb 0  1.500.000 1.500.000 

801   Oświata i wychowanie 16.598.735  254.000 16.852.735 

 80101  Szkoły podstawowe 9.939.437  254.000 10.193.437 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 3.400.000  127.000 3.527.000 

  6057 Wydatki inwestycyjne jb 0  127.000 127.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.570.839  730.000 2.300.839 

 90015  Oświetlenie uliczne 271.290  70.000 341.290 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  70.000 70.000 

 90095  Pozostała działalność 32.449  660.000 692.449 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  327.000 327.000 

  6057 Wydatki inwestycyjne jb 0  333.000 333.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 726.350  1.810.000 2.536.350 

 

3 



 

 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 150.839  1.810.000 1.960.839 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  426.000 426.000 

 
 6057 Wydatki inwestycyjne jb 0  1.384.000 1.384.000 

   
razem 19.522.285  6.544.000 26.066.285 

Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia budżetu z tytułu dotacji w kwocie 3.544.000 

Z przeznaczeniem n a ;  

1/ przebudowa ul. Wiśniowej drogi Czernikowo- Jackowie - Bemardowo 1.500.000 

2 / modernizacje drogi w Czernikówku / FOGR/ 200.000 

3/ modernizacje sal gimnastycznych w SP Czernikowo, Osówka i Mazowsze 127.000 

4/ modernizacja targowiska z parkingami 333.000 

5/ odbudowa świetlic w m.Witowąż, Osówka i Steklin 1.384.000 

Jako wkład własny planuje się emisję obligacji komunalnych na 2014 r w kwocie 3.000.000 

na następujące zadania; 

1/przebudowa ul. Wiśniowej drogi Czernikowo- Jackowo- Bernardowo 1.500.000 

2/ modernizacja drogi w Czernikówku 400.000 

3/ modernizacja sal gimnastycznych w SP ; Czernikowo, Osówka i Mazowsze 127.000 

4/ modernizacja targowiska z parkingami 252.000 

5/modernizacja chodników 150.000 

6/ założenie oświetlenia ulic; Świerkowej i Leśnej 70.000 

7/ opracowanie projektów inwestycyjnych 75.000 

8/ odbudowa świetlic ; Witowąż, Osówka i Steklin 426.000 

oraz na sfinansowanie odbudowy świetlic na 2015r planuje się emisję obligacje w wysokości 600.000  

4 

                     S K A R B N I K  G M I N Y        P R Z E W O D N I C Z Ą C A                                W ó j t  

                     mgr Hanna Koperska                     RADY GMINY                                       mgr inż. Zdzisław Gawroński  

                                                                                           

                                                                     mgr Jadwiga Padlewska 
 
                                                                                                     
 



 

Załącznik Nr 3 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2014 rok 

Lp 

 Wartość 

Planowa 

ne 

nakłady 

Źródła finansowania 

Nazwa zadania  
Budżet 

gminy 
Dotacje Środki Pomoc. Pożyczki 

nadwyżka 

budżetowa 
kredyty Środki z FOGR Inne środki 

1 
Modernizacja sieci wodno kanalizacyjnej w 

 Czernikowie etap IV 
2.348.000 2.348.000 57.000  1.441.000 850.000     

2 Rozbudowę SP w Czernikowie 3.400.000 3.400.000 2.763.900 636.100       

3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 592.177 592.177   592.177      

4 

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ramach 

przebudowy i rozbudowy sieci wodno kanalizacyjnej w 

Czernikowie etap V 

1.310.000 1.310.000 348.000  462.000 500.000     

5 Zakup samochodu 139.000 139.000 59.000 80.000       

6 Wyposażenie świetlic i placów zabaw 180.000 180.000 67.900  112.100      

7 Modernizacja boiska i utworzenie parku siłowego 85.000 85.000 35.000  50.000      

8 Modernizacja dróg 200.000 200.000 200.000        

10 Budowa masztów w Nowogródku 43.000 43.000 43.000        

11 Odbudowa świetlic Witowąż, Osówka i Stcklin 2.410.000 1.810.000   1.384.000   426.000   

12 
Przebudowa ul.Wiśniowej, drogi w Czernikowie, 

Jackowo- Bernardowo 
3.000.000 3.000.000   1.500.000   1.500.000   

13 Modernizacja drogi w Czwernikówku 600.000 600.000      400.000 200.000  

14 
Modernizacja sal gimnastycznych przy SP w 

Czernikowie, Osówce i Mazowszu 
531.000 254.000   127.000   127.000   

15 Modernizacja targowiska z parkingami 585.000 585.000   333.000   252.000   

15 Modernizacja chodników 150.000 150.000      150.000   

16 Założenie oświetlenia ulic Świerkowej i Leśnej 70.000 70.000      70.000   

17 Opracowanie projektów inwestycyjnych 75.000 75.000      75.000   

 

Razem 15.718.177 14.841.177 3.573.800 716.100 6.001.277 1.350.000  3.000.000 200.000  

SKARBEK G M I N Y  

mgr Hanna Koperska 
PRZEWODNICZĄCA 

     RADY GMINY 

mgr Jadwiga Padlewska 

            Wojt 

 

mgr inż. Zdzisław Gawroński 



 
 

Załącznik nr 4 

Przychody i rozchody 

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 

na 2014 rok 

Deficyt budżetu 4.254.900 

............................................................................................................................................................................  

I. Przychody 

1. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6                        § 950 204.900 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych                 § 931 3.610.000 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym                                                  § 952 1.350..000 

II Rozchody 

1.Spłata otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów         § 992 910.000 

............................................................................................................................. ................................................ 

r a z e m  5.164.900 910.000 

S K A R B N I K  G M I N Y                  P R Z E W O D N I C Z Ą C A                      W ó j t  

                                            R A D Y  G M I N Y  

mgr Hanna Koperska                        mgr Jadwiga Padlewska              mgr inż. Zdzisław Gawroński  


